
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2012-415 del  07/06/2012

Oggetto Sezione  Provinciale  di  Parma.  Demolizione  di   n.  1 
autovettura  in dotazione alla Sezione di Parma.

Proposta n.  PDTD-2012-416 del  07/06/2012

Struttura adottante Sezione di Parma

Dirigente adottante de’ Munari Eriberto

Struttura proponente Sezione di Parma

Dirigente proponente de’ Munari Eriberto

Responsabile del procedimento Cella Esterina

Questo giorno 07 (sette)  giugno     2012  presso la sede di Viale Bottego, 9 in Parma, il Direttore 

della  Sezione  di  Parma,  Dottor  de’  Munari  Eriberto,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpa  sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Sezione Provinciale di Parma. Demolizione di  n. 1 autovettura  in dotazione alla 

Sezione di Parma.

VISTO:

- la L.R. 19/04/1995 n. 44 "Riorganizzazione dei controlli ambientali ed istituzione dell'Agenzia 

Regionale  per  la  Prevenzione  e  l'Ambiente  (ARPA)  dell'Emilia  Romagna"  attuativa  delle 

disposizioni dell'art. 7 del D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni e della Legge 

21/10/1994 n. 61 nonchè della L.R. 12/05/1994 n. 19;

- la P60105/ER del 22/06/09 “Gestione dei beni mobili  pluriennali  e delle  immobilizzazioni 

immateriali”;

PREMESSO:

- che presso la Sezione Provinciale Arpa di Parma veniva utilizzata, per l’espletamento delle 

attività istituzionali  la seguente  autovettura:

 Fiat Panda AK 819 JV   n. inventario  10659 immatricolata nell’anno 1997;

- che   la suddetta autovettura ha perso negli anni la funzionalità che la rendeva idonea all’uso 

ed i requisiti  minimi per poter essere utilizzata;

RITENUTO PERTANTO:

- non conveniente procedere alla riparazione e quindi opportuno dar corso alla demolizione e 

relativa cancellazione dal Pubblico Registro Automobilistico;

- di  procedere  quindi  alla  conseguente  dichiarazione  di  Fuori  Uso  ed  alla  cancellazione 

dall’inventario Arpa;

DATO ATTO:

- che  si  è  provveduto  a  nominare  Responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  del  combinato 

disposto di cui agli Artt. 4, 5 e 6 della Legge n. 241/90 e della Legge Regionale n. 32/93  Ester 

Cella  Responsabile  Staff  Amministrazione  e  Comunicazione  della  Sezione  Provinciale  di 

Parma;

- del parere favorevole in merito alla regolarità contabile espresso Ester Cella  Responsabile 

Staff Amministrazione e Comunicazione; 

SU PROPOSTA:

-   del Direttore di Sezione, dottor Eriberto de’ Munari  il quale ha espresso il proprio parere 

favorevole in merito alla regolarità amministrativa del presente provvedimento;

DETERMINA



1. di dichiarare fuori uso  la seguente autovettura :

 Fiat Panda AK 819 JV   n. inventario  10659 immatricolata nell’anno 1997;

2. di  provvedere  alla  cancellazione  del  mezzo   sopra  citato,  completamente  ammortizzato 

dall’inventario dei beni mobili dell’Agenzia;

3. di  procedere  all’espletamento  delle  operazioni  relative  alla  cancellazione  dal  Pubblico 

Registro Automobilistico ed alla contestuale rottamazione.

Il Direttore 

(F.to Dottor  Eriberto de’ Munari)


